
Kære alle

Inden turen går til en forretning for at købe ind til weekenden (Grundlovsdag er der jo 
lukket i alle forretninger) så skal ugebrevet naturligvis ud, en herlig fredagsbeskæftigelse, 
et pusterum mellem mange andre gøremål. Der er fra tid til anden nogle på øen, der 
mener at jeg bruger rigeligt med tid på at udsprede information og mere eller mindre 
troværdige rygter og i stedet skulle bringe nogle flere guider på færgen eller andet nyttigt 
for øen. Sandheden er, at det faktisk kun tager 1-2 timer om ugen at skrive ugens mest 
læste bulletin fra Ærø (nå, der blev nok nogle effektivitetsrynker i panden på vores nabo, 
FAA J ) Og da de 2 timer ofte er uden for det der hedder normal arbejdstid, så fortsætter 
jeg med god samvittighed min indoktrinering af mine læsere om alt det positive der sker 
her på Ærø.

 

I dette brev kan læses om:
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    * Skulpturer i Søby
    * Ingen gæster?
    * Ærø i medierne
    * WalkWithNature lægger stærkt ud
    * Sommermarked på havnen
    * Fødevaremarked i Svendborg
    * Ape Træf på Ærø
    * Fryd
    * Leg og Læring
    * Leif fra Søby
    * Danmarks mindste galleri
    * Danmarks skønneste ø
    * Annonce

 

 

Grundlovsdag

Traditonen tro indbyder Kunsthøjskolen på Ærø til Grundlovsmøde i morgen lørdag 
klokken 13:30. Her vil både være talere og korsang, og da Kunsthøjskolen også fejrer 25 
års jubilæum serveres kaffe og kage. Alle er velkomne på Vester Møllegaard, en af øens 
romantiske perler.

 

Skulpturer i Søby

De næste måneder kan man opleve et utal af skulpturer i Søby, generøst placeret i det 
åbne rum over hele Søby, men også i den tidligere motorfabriks værksted på havnen.

Blandt de udstillende kunstnere er Jeppe Hein, en af Danmarks førende billedkunstnere, 
og som så mange andre har han trådt sine kunstnersko på Kunsthøjskolen på Ærø.

Tag en tur til Søby, Gateway to Europe, og oplev, nyd, bliv forarget over skulpturerne. Og 
benyt samtidig lejligheden til at se eller gense Danmarks smukkeste golfbane. Se mere i 
vedhæftede pressemeddelelser

 

Ingen gæster?



Vi får ret mange henvendelser af personer der kommer med færgen og kommer ind på 
vores kontor for at finde overnatning på  Ærø. Og normalt finder vi hurtigt et sted til dem. 
Men fra tid til anden er der nogle overnatningssteder der ”misser” muligheden for at få 
gæster ved ikke at besvare telefonen. Således denne onsdag ved 15-tiden; et par ville 
gerne overnatte i Marstal resten af ugen, vi ringede til 3 overnatningssteder der er 
medlemmer af vores forening, ingen steder blev telefonen besvaret. Vi fandt et sted, men 
de tre første prioriteter mistede altså muligheden for at leje et dobbeltværelse ud i 3 døgn. 
Tænk på det når I kigger i Jeres booking kalender. Er det nemt at booke hos Jer? 
Besvarer I telefonen eller stiller den om til andre, hvis I er ude af huset? I øvrigt henviser 
vores kontor principielt kun til overnatningssteder, der er medlem af vores forening. Er du 
ikke det skulle du overveje det J  Og dermed måske øge antallet af gæster.

 

Ærø i medierne

I denne uge har vi haft besøg af en rejsejournalist fra Shermans Travel Magazine, der som 
alle andre blev forelsket i Ærø og ærgrede sig over kun at have afsat en enkelt dag til 
Ærø. Vi er ganske overbeviste om at mange amerikanere vil sætte Ærø på deres 
rejseønskeseddel, når de ser artiklen om Ærø. Og hvad ser man så? I malermestrenes 
blad, en flot artikel om døre i Ærøskøbing, 8 flotte sider, intet andet sted findes man vist 
større variation i døre, måske kun Dublin kan slå Ærø? Se de flotte billeder på 
http://www.malermestre.dk/Default.aspx?ID=287&ShowIpaper=25 . Tak til Lisbeth Cedray 
for endnu engang at have sat Ærø på mediernes ønskekort. Ærøs fortræffeligheder har 
endda medført at Lisbeth nu er flyttet til Ærø, velkommen Lisbeth, vi glæder os til fortsat 
samarbejde

 

WalkWithNature lægger stærkt ud

Charlotte Slemming lægger stærkt ud med et omfattende program i sit nye koncept: 
WalkWithNature. Her kan du både vandre og tie stille, vandre og slutte med champagne 
eller gå en powerwalk og brænde kalorier. Se vedhæftede turplan for flere informationer

 

Sommermarked på havnen

Skal der være sommermarked på havnen i Ærøskøbing igen i år? Ja, det er jo ikke noget 
vi bestemmer, det er jo antallet af interesserede stadeholdere, der afgør det. I år har vi 
oven i købet investeret i nogle boder, man kan leje for 100, - kroner per dag. Vi vil gerne 
være initiativtager til et møde som foregående år for at danne en selvstyrende gruppe. Så 
alle med interesse for et ugentligt / dagligt sommermarked på havnen opfordres til at møde 
op på pladsen ved turistkontoret i Ærøskøbing mandag den 14. juni klokken 16:00.

 

Fødevaremarked i Svendborg

26. – 27. juni fyldes havnen i Svendborg af ganelæskende lækkerier af alverdens slags. 
Der er også nogle virksomheder med fra Ærø, men der kunne være mange flere. Har du et 
produkt du ønsker opmærksom omkring, så ring til Karl Morten Pedersen og hør hvordan 
du kommer med og i fokus 24 88 70 40.

 

Ape træf på Ærø



Denne lørdag kan man på Ærø se et stort antal af 3 hjulede køretøjer, af nogle kaldet 
knallerter, af andre tuk-tuk, men i virkeligheden hedder de Ape Piaggio. Årsagen til denne 
overflod af disse køretøjer på Ærø er et internationalt stævne, der i år har samlet mere end 
20 Ape entutiaster fra flere lande. Base her på øen er Søby Camping, officiel modtagelse 
sker på Torvet i Ærøskøbing lørdag klokken 15:00

 

Fryd

Der var en artikel i FAA under Faaborg – Midtfyn der omtalte en udsendelse om Sydfyn på 
tysk TV. Det var ren fryd at se, at artiklen var illustreret med et fantastisk billede fra Ærø 
Golfklub, godt at man også i Faaborg ved hvor naturen findes, nemlig på Ærø. Få selv syn 
for sagen ved at følge dette link: http://www.fyens.dk/article/1612213:Faaborg-Midtfyn--
Masser-af-tv-om--wunderschone--Sydfyn

 

Leg og læring, indbydelse til et spændende møde

Ærø har rigtig mange kvaliteter, er vel Danmarks smukkeste ø at besøge, vores historie er 
unik, vores natur overgås ikke. Men vi har ikke overvældende mange tilbud til familier med 
børn, vi har ikke mange aktiviteter til børn. Vi vil gerne udvikle Ærø til også at være et unikt 
område i forhold til børn og unge, et sted hvor ferien får indhold for børn i leg og udvikling. 
Og her tænker vi slet ikke på bolsjeland eller andre magneter for familier, der blot søger 
beskæftigelse for børn, men ikke er synderlig interesseret i børns udvikling. Også på dette 
område vil vi gerne være anderledes, en ø med oplevelser for børn, en legende ø der 
udvikler og underholder på en gang. I samarbejde med Syddansk Turisme indbyder vi til et 
møde, hvor projektet ”Leg og Læring” vil blive præsenteret. Projektet ”Leg og Læring” 
bygger på den stærke danske tradition for det enkelte menneskes udvikling gennem leg og 
læring hele livet. Men også en erkendelse af, at børn i stigende grad spiller en rolle for 
hele familiens ferievalg, altså påvirker familiens forbrug på en ganske anden måde end set 
tidligere. Til dette møde vil vi gerne se alle aktører*** på Ærø, der har børn og/eller 
børnefamilier som en af deres målgrupper. MØDET AFHOLDES TIRSDAG DEN 15. JUNI 
KLOKKEN 13:00 PÅ MARSTAL SØFARTSMUSEUM På mødet vil repræsentanter fra 
Syddansk Turisme fortælle om de fordele og muligheder der er for os at deltage i dette 
spændende projekt, der kan udvikle Ærø til børnenes ø for børn i leg. Meld tilbage på 
denne mail eller ring til Bente og tilmeld din virksomhed. Deltagelse i mødet er naturligvis 
gratis

 

Leif fra Søby

Leif fra Søby skriver jeg jo om fra tid til anden, Leif sidder og pusler med mange ting, ikke 
blot en egen hjemmeside om Ærø, men også opfindelser af forskellig slags, når han da 
ellers ikke går tur i Søby med sin siameserkat J. Det sidste nye tiltag er en handelsbod på 
internettet som Leif udtrykker det. Han skriver i en mail til mig: ”Nu har jag vridit om 
startnyckeln till en liten Ærøsk handelsbod på internet. Tänkte "mjukstarta" med bara en 
produkt i sortimentet. Men redan tre timmar efter handelsboden fanns ute på nätet kom 
den första ordern.” Det første produkt er en ultralydstandbørste som katten rigtig godt kan 
lide, så nu overvejer Leif at udvikle en ultralydstandbørste til f. eks. heste. Og nu vil 
udviklingschefen fra producenten gerne komme fra Kina til Ærø for at diskutere dette med 
Leif. Så nu behøver Leif nogle testdyr til sin ultralydstandbørste og spørger om der er 
nogen, der har en god kontakt til Zoologisk Have i København. Ja, når katte nyder at få 
børstet tænder må det samme vel gælde for tigre og løver, men pas på armen Leif og kom 
efter fodringstid J

 



Danmarks mindste galleri

I haven til Birgit og Dietmar Vetterman åbnes søndag den 20. juni klokken 14:00 
Danmarks absolut mindste galleri, i en telefonboks fra det tidligere Østtyskland udstiller 
Birgit et enkelt maleri. Kom og nyd dette galleri, nyd udsigten over Østersøen, og se 
samtidig Dietmars mærkværdige skulpturhave. Dietmar er uddannet diplomingeniør, var 
overborgmester i byen Zwickau, og er nu bosiddende på Ærø. Ja, mange spændende 
mennesker findes på denne ø, hver vej sin historie, både ærøfødte og tilflyttere.

 

Danmarks skønneste ø

Kristeligt Dagblad har i forbindelse med en sommerserie om Danmarks skønneste øer. I 
løbet af sommeren besøger avisen 20 skønne danske øer, heriblandt Ærø.  Hvis man går 
ind på http://www.kristeligt-dagblad.dk/7atse-afstemning kan man deltage i afstemningen 
og være med til at vælge Danmarks skønneste ø. Man kan oven i købet vinde et gavekort 
på 8000 kroner til ophold på en af de skønne øer. Det kunne aldrig falde mig ind at 
opfordre læserne af mit ugebrev til at gå ind og stemme på Ærø J Det ville jo være ganske 
uretfærdigt overfor andre øen, men sådan er der jo så meget J

 

Annonce

Jeg har jo boet i Litauen i mange år, en bekendt af mig der har en datter, som nu er blevet 
optaget på et studie i Lyngby. Så nu leder hun efter både job og bolig. Er der nogen, der 
kender nogen, der har enten jobtilbud eller bolig, så meld gerne tilbage. Hun hedder 
Marija, er 20 år, flydende engelsk, energisk og omgængelig.

 

De bedste hilsner

Carl

 


